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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om behovet av en förändrad beskattning av oäkta bostadsrätter. 

Motivering 

Idag är det ingen större skillnad i den enskildes vardag om man bor i en äkta 

eller så kallat oäkta bostadsrätt. Boendet, medlemmars rättigheter, skyldig-

heter och hur föreningen sköts är likvärdigt. T ex lyder även oäkta bostads-

rättsföreningar under bostadsrättslagen. Det är först när man kommer till 

beskattningen av boendet som man märker vilka orättvisor som finns i dagens 

system för den oäkta föreningen och dess medlemmar. 

Anledning till att en bostadsrättsförening kan vara eller övergå till och 

klassificeras som oäkta är om dess andel av hyreslägenheter, lokaler och t ex 

garage blir för stor i förhållande till andelarna som ägs som bostadsrätter av 

medlemmarna. Man kan ha varit oäkta från början men också omklassifice-

ras; det senare har blivit vanligare de senaste åren. 

Skillnaden mellan äkta och oäkta bostadsrättsföreningar i beskattningshän-

seende är stora. Den som bor i en oäkta bostadsrätt får betala högre skatt och 

kan dessutom inte skjuta upp sin reavinstskatt vid en försäljning, vilket kan 

vara viktigt för många som bor i delar av landet där rörligheten på bostads-

marknaden är hög. Allt fler har märkt av dessa för många märkliga regler och 

i exempelvis Lund, Helsingborg och Malmö men också t ex i Stockholm och 

Göteborg har det bildats ett nätverk av föreningar som är eller har blivit klas-

sade som oäkta. 

För de många föreningar som ligger på gränsen att betraktas som äkta eller 

oäkta bostadsrättsförening kan beskattningen variera från år till år på ett sätt 

som gör det väldigt svårt för den enskilde att avgöra vilken möjlighet hon har 



 

 

Fe l !  Okä nt  na mn på  

do kumen teg enska p. :Fe l !  

Okä nt  na mn på  

do kumen teg enska p.  

2 

till uppskov på sin reavinstskatt. Det är ett system som för den enskilde är 

svårt att förutse.   

Det finns också ett informationsproblem för den enskilde som kanske inte 

alltid är medveten om statusen hos den bostadsrättsförening som han eller hon 

köper in sig i.   

Det är därför angeläget att se över skillnaderna mellan oäkta och äkta bo-

stadsrättsföreningar för att komma tillrätta med mindre fördelaktiga skatte-

villkor. 

De gränsdragningsregler för äkta och oäkta bostadsrätter som gäller idag 

har sina rötter i 1950-talet och passar dåligt för dagens mer differentierade 

bostadsmarknad. Därför måste dessa gränsdragningsregler förändras så att 

man beskattningsmässigt tydligt kan skilja på hyresintäkter i föreningen och 

det enskilda bostadsrättsinnehavet. 

Stockholm den 4 oktober 2007  

Mats Sander (m)  
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